
OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 1 z 5 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ZÁBŘEZÍ – ŘEČICE 

 

Konaného dne: 5. 4. 2019 Číslo: 003/2019 

 

Ověřovatelé: Miroslava ONDRUŠOVÁ Dana REJLOVÁ 

 

Přítomní zastupitelé: Martin JANEČEK Ing. Petr SAMEK Aleš BOZNER 
 Miroslava ONDRUŠOVÁ Martin JUKL Dana REJLOVÁ 
    

  

Program zasedání 
1. Zahájení 
2. Spisová služba - ukončení provozu, pořízení nové služby 
3. VAK TU - dodatek ke smlouvě, úprava cen 
4. Přezkoumání hospodaření obce Zábřezí-Řečice za rok 2018 
5. Žádost o odkoupení obecního pozemku 
6. Zamítnutí žádosti o zaměstnance na VPP 
7. Žádost o finanční příspěvek SDH Třebihošť 
8. Rozpočtové opatření č. 2  z 15. 2. 2019 
9. Rozpočtové opatření č. 3  ze dne 5. 4. 2019 
10. Informace o svozu nebezpečných odpadů v roce 2019. 
11. Hasičské čerpadlo 
12. Problematika vodovodu Zábřezí-Řečice 
13. Závěr 

 

1. ZAHÁJENÍ 

 Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce, který přivítal přítomné zastupitele a 

seznámil je s programem zasedání. 

 Starosta obce informoval zastupitele, že celé zasedání zastupitelstva bude nahráváno, a 

to z důvodu kvalitního vyhotovení zápisu ze zasedání OZ. 

2. SPISOVÁ SLUŽBA - UKONČENÍ PROVOZU, POŘÍZENÍ NOVÉ 

SLUŽBY  

Starosta informoval o tom, že MÚ DK končí s provozem spisové služby pro okolní obce. 

Spisová služba je program, který uchovává dokumenty, které projdou datovou  schránkou. 

Standardně v ní zůstávají dokumenty jen několik týdnů. 

MÚ DK zaslal seznam některých spisovek, jež lze použít. Starosta s místostarostou po 

prostudování nabídek navrhují použít software firmy Gordic. Důvodem je, že od této firmy již 

používáme programy na účetnictví, vodné a evidenci obyvatel a cenově v porovnání s ostatními 

patří mezi nejlevnější. Vybrána byla lokální verze. Cloudové řešení je podstatně dražší. 

Po diskusi nechal starosta o návrhu hlasovat. 

 6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 1 hlasů ZDRŽEL SE 

 

 Dokument č.:  

Datum vyvěšení: 15. 4. 2019 

Datum sejmutí:  



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 2 z 5 

 

3. VAK TU - DODATEK KE SMLOUVĚ, ÚPRAVA CEN 

Starosta informoval přítomné, že obdržel návrh dodatku smlouvy na rozbory pitné vody 

od fimy VAK Trutnov. Doposud nestihl porovnat o jaké navýšení se jedná. Byl tedy zastupiteli 

požádán, aby vyčíslil, o jaké částky se jedná. 

 

4. PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE ZA ROK 

2018 

Starosta přečetl výsledek „Přezkoumání hospodaření obce Zábřezí-Řečice za rok 2018“, 

kde se uvádí že byly zjištěny méně závažné chyby. Pak seznámil přítomné, o jaké konkrétní 

nepřesnosti se jednalo. 

 

 

5. ŽÁDOST O ODKOUPENÍ OBECNÍHO POZEMKU 

V návaznosti na vyhlášený záměr prodat obecní pozemek 55/2 z geometrického plánu 

č.138-216/2018 schválený na minulém zasedání, se přihlásil pan Martin Smělý s žádostí o jeho 

odkoupení.  

Vzhledem k tomu, že jiný zájemce se nepřihlásil a tímto úkonem se vlastně legalizuje 

dlouholetý stav, navrhl starosta odprodat tento pozemek panu Smělému za navrženou cenu 

10,- Kč/m2. Všechny náklady spojené s prodejem uhradí pan Smělý. 

6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 

 

6. ZAMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI O ZAMĚSTNANCE NA VPP 

Starosta informoval, že z úřadu práce přišlo zamítnutí žádosti na pracovníka na VPP. 

Důvodem je, že v evidenci ÚP není vhodný kandidát. 

Obec bude muset opět řešit sečení a úklid obce formou brigádníků. 

 

 

 

7. ŽÁDOST O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK SDH TŘEBIHOŠŤ 

Sportovní tým SDH Třebihošť podal žádost o finanční příspěvek na svoji činnost. 

Zastupitelé navrhli příspěvek ve stejné výši jako v minulém roce 3000,- Kč 

6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 

 



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 3 z 5 

 

 

8. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 2  Z 15. 2. 2019 

Starosta přečetl rozpočtové opatření č.2 

 
Výdaje:  
 
Par. 6402 finanč.vypořádání loňské pol. 5364 vratky transferů                    -  511,- Kč 
Pol. 8115 změna stavu                                                                                 -  511,- Kč 

Rozpočtové opatření č. 2 schválil starosta 15 2. 2019 

 

9. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 3  ZE DNE 5. 4. 2019 

Starosta přečetl rozpočtové opatření č.3 

Příjmy: 
Pol  1340 popl. za sběr a svoz KO                                                          +     8 000,- Kč 
Par. 1011 zem. činnost   pol.2131 pachtovné                            +    1 720,- Kč 
Výdaje: 
Par. 5212 ochrana obyv.   pol.5901 rezervy                                 -   71 600,- Kč 
Par. 5213 kriz. opatření   pol.5903 rezervy                                 +  71 600,- Kč 
Par. 3399 záležitosti kultury  pol.5494 dary-vítání občánků             +    3 000,- Kč 
Par. 3399 záležitosti kultury  pol.5021 OON                                     +    5 400,- Kč 
Par. 3113 základní školy   pol.5169 služby- autobus                    +    1 200,- Kč 
Par. 3412 kultura    pol.5021 OON                                      +   5 760,- Kč 
Pol. 8115 změna stavu                                                                              -   5 640,- Kč 

Starosta nechal o žádosti hlasovat. 

    6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 

10. INFORMACE O SVOZU NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ V ROCE 2019. 

Svoz nebezpečných odpadů proběhne 1. června 2019. Zároveň bude od 31.května do 

2.června na Zábřezí přistaven kontejner na objemný odpad.  

 

11. HASIČSKÉ ČERPADLO 

Martin Jukl informoval o výběru plovoucího čerpadla pro hasičský sbor. Po konzultacích 

s odborníky je vybráno čerpadlo s potřebnými parametry. Cena se pohybuje okolo 30 000,-Kč. 

 

 

 



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 4 z 5 

 

 

12. PROBLEMATIKA VODOVODU ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE 

Starosta informoval, že jednání ohledně žaloby na odstranění vodovodu z pozemků paní 

Brunové je nyní v režii právníků obou stran, kteří střídavě předkládají své argumenty soudkyni. 

Zároveň probíhají jednání s vodoprávním úřadem, který řeší podnět na legálnost stavby 

vodovodu. Úřad po obci požaduje nejprve zaměření stavby. 

 

13. ZÁVĚR 

Starosta obce poděkoval zastupitelům za účast a veřejné zasedání ukončil. 

 

 

 

 

Zapsal: Petr SAMEK  Starosta obce: Martin JANEČEK 
     

     

     

     

Ověřovatelé: Miroslava ONDRUŠOVÁ  Dana REJLOVÁ  

 

 

  



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 5 z 5 

 

USNESENÍ Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZÁBŘEZÍ – ŘEČICE 

 

Konaného dne: 5. 4. 2019 Číslo: 003/2019 

 

Ověřovatelé: Miroslava ONDRUŠOVÁ Dana REJLOVÁ 

 

Přítomní zastupitelé: Martin JANEČEK Ing. Petr SAMEK Aleš BOZNER 
 Miroslava ONDRUŠOVÁ Martin JUKL Dana REJLOVÁ 
    

  

 

ZASTUPITELSTVO OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE SCHVALUJE: 

 

 zakoupení spisové služby od firmy Gordic 

 záměr odprodeje pozemku č. 55/2 dle geometrického plánu  č.138-216/2018 za cenu 

10 Kč/m2 

 finanční příspěvek na svoji sportovního týmu SDH Třebihošť ve výši 3000,-Kč  

 Rozpočtové opatření č. 3  ze dne 5. 4. 2019 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE UKLÁDÁ: 

 Starostovi zjistit navýšení cen ze rozbory pitné vody 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE BERE NA VĚDOMÍ: 

 

 výsledek „Přezkoumání hospodaření obce Zábřezí-Řečice za rok 2018“ 

 zamítnutí žádosti na pracovníka na VPP 

 Rozpočtové opatření č. 2  z 15. 2. 2019 

 informaci o výběru plovoucího čerpadla pro hasičský sbor 

 informaci o problematice vodovodu Zábřezí-Řečice 

 

   

Ing. Petr SAMEK  Martin JANEČEK 

Místostarosta obce  Starosta obce 


